МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

«БОРИСОВСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРИСОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« __ » ___________2017 г.                                                                      № ____

О внесении дополнений и изменений

в административный регламент

предоставления государственной услуги

по приему заявлений и организации

предоставления гражданам субсидий на

оплату жилого помещения и коммунальных услуг

определяет порядок предоставления гражданам

субсидий на оплату жилого помещения и

коммунальных услуг, утвержденный постановлением

администрации Борисовского района

от 25 июня 2013 г. № 43
В соответствии с распоряжением администрации Борисовского района от 29 мая 2015 г. № 665-р «Об утверждении Перечня государственных и муниципальных услуг предоставляемых по принципу «Одного окна», руководствуясь постановлением правительства Белгородской области от 10 августа 2015 года № 293-пп «Об утверждении перечня государственных и муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одно окно» в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Борисовского района

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие дополнения и изменения в административный регламент предоставления государственной услуги по приему заявлений и организации предоставления гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг определяет порядок предоставления гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, утвержденный постановлением администрации Борисовского района от 25 июня 2013 г. № 43 (с изменениями на 12.04.2016 № 41):
1.1. Пункт 1.7.1 подраздел 1.7 раздел 1:
в первом абзаце заменить слова «муниципальным казенным учреждением "Управление социальной защиты населения администрации Борисовского района» на «Управление социальной защиты населения администрации Борисовского района»;

во втором абзаце заменить слова «ул. Ушакова, д. 1а.» на «пл. Ушакова, д.3»;

дополнить пунктом «А» следующего содержания

«Муниципальное автономное учреждение Борисовского района «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее- МФЦ) расположено по адресу: 309340, Белгородская область, Борисовский район, пос. Борисовка, площадь Ушакова, 3.

Телефоны для справок 8 (47246) 5-01-32, 5-02-87

МФЦ осуществляет свою деятельность по следующему графику:

В рабочие дни: понедельник, вторник, среда, четверг, пятница с 8 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, перерыв на обед с 12 часов 00 минут до 13 часов 00 минут. Суббота с 8 часов 00 минут до 16 часов 00 минут. Воскресенье - выходной день»;

1.2. Пункт 1.7.2 подраздел 1.7 раздел 1:

в абзаце первом после слов «далее - Единый портал» дополнить словами «в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг»;

1.3. Подраздел 1.7. раздела 1 дополнить пунктом 1.7.3. следующего содержания:

«Порядок взаимодействия органа социальной защиты и муниципального автономного учреждения Борисовского района «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» определяется соглашением взаимодействующих сторон».

1.4. Пункт 2.2.1 подраздел 2.2 раздел 2:

дополнить четырнадцатым абзацем следующего содержания:

«МАУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг».

1.5. Абзац четырнадцатый и пятнадцатый считать соответственно абзацем пятнадцатым и шестнадцатым.

1.6. подраздел 2.5. раздел 2:

дополнить абзацами 12, 13, 14, 15, 16, 17 следующего содержания:

«-Постановлением Правительства РФ от 27 сентября 2011 №797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления» (Собрание законодательства РФ, 03.10.2011, № 40, ст. 5559);

-Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 октября 2011 года №861 «О федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)» (Собрание законодательства РФ, 31.10.2011, №44, ст. 6274);

- Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 августа 2012 года №840 «О порядке подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействия) федеральных органов исполнительной власти и их должностных лиц, федеральных государственных служащих, должностных лиц государственных внебюджетных фондов Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, №35, ст. 4829);

- Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года   №373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг» ("Собрание законодательства РФ", 30.05.2011, N 22);

-постановлением   Правительства Белгородской обл. от 30.05.2011 № 205-пп  «О порядке разработки и утверждения административных регламентов» (Сборник нормативных правовых актов Белгородской области, № 26, 01.06.201);

- постановлением Правительства Белгородской области от 16 апреля 2012 года  №174-пп  «Об утверждении единых стандартизированных требований к предоставлению государственных услуг» («Белгородские известия», №157, 25.08.2012);»

1.7. Абзацы с 12-20 считать соответственно абзацами 21-26.

1.8. Пункт 2.6.3 подраздел 2.6 раздел 2:

 после слов «орган социальной защиты населения» дополнить словами «или МФЦ»;

1.9. Подраздел 2.6.4. раздел 2.6 раздел 2:

после слов «Орган социальной защиты населения» дополнить словами «и МФЦ»;

1.10. Подраздел 2.6.5. раздел 2.6 раздел 2:

после слов «Орган социальной защиты населения» дополнить словами «и МФЦ»;

1.11. Подраздел 2.6.6. раздел 2.6 раздел 2:

после слов «Орган социальной защиты населения» дополнить словами «и МФЦ»;

1.12. Подраздел 2.6.7. раздел 2.6 раздел 2:

после слов «органа социальной защиты населения» дополнить словами «и МФЦ»;

1.13. Подраздел 2.6.10. раздел 2.6 раздел 2:

после слов «органа социальной защиты населения» дополнить словами «или МФЦ»;

1.14. Подраздел 2.7 раздел 2:

в абзаце первом после слов «запрашиваемые органом социальной защиты населения» дополнить словами «или МФЦ».

1.15. Пункт 3.2.2 подраздел 3.2 раздел 3:

после слов «в орган социальной защиты населения» дополнить словами «или МФЦ».

1.16. Подпункт 3.2.2.3. пункт 3.2.2. подраздел 3.2. раздел 3:

после слов «в орган социальной защиты населения» дополнить словами «или МФЦ».

1.17. Подпункт 3.2.2.4. пункт 3.2.2. подраздел 3.2. раздел 3:

Изложить в следующей редакции «Должностные лица, ответственные за прием и регистрацию документов, определяются приказами руководителей органа социальной защиты населения (далее - специалист), руководителем МФЦ или должностными регламентами (инструкциями) согласно действующего соглашения».

1.18. Подпункт 3.2.2.5. пункт 3.2.2. подраздел 3.2. раздел 3:

в первом абзаце после слов «орган социальной защиты населения» дополнить словами «или МФЦ»;

1.19. Подраздел 4.2. раздел 4:

после слов «органа социальной защиты населения» дополнить словами «или МФЦ»;

1.20. Подраздел 4.3. раздел 4:

после слов «органа социальной защиты населения» дополнить словами «и МФЦ»;

1.21. Подраздел 4.5. раздел 4:

в абзаце первом после слов «органа социальной защиты населения» дополнить словами «или МФЦ»;

абзац второй изложить в следующей редакции: «Периодичность осуществления проверок устанавливается руководителями органа социальной защиты и МФЦ»;

1.22. Подраздел 4.7. раздел 4:

в первом абзаце после слов «лица органа социальной защиты населения» дополнить словами «и МФЦ»;

в абзаце четвертом после слов «начальник органа социальной защиты населения» дополнить словами «и руководитель МФЦ»;

в абзаце пятом после слов «лица органа социальной защиты населения» дополнить словами «и МФЦ»;

1.23. Подраздел 5.1. раздел 5:

после слов «органа социальной защиты населения» дополнить словами «МФЦ»;

1.24. Подраздел 5.2. раздел 5:

пункт «Ж» изложить в следующей редакции «отказ органа социальной защиты населения или МФЦ, должностного лица или муниципального служащего органа социальной защиты населения или МФЦ в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений»;

1.25. Подраздел 5.3. раздел 5:

в первом абзаце после слов «органом социальной защиты населения» дополнить словами «или МФЦ»;

абзац второй изложить в следующей редакции «Жалоба на действия (бездействие) должностного лица или муниципального служащего органа социальной защиты населения или МФЦ, ответственных за предоставление государственной услуги, подается начальнику органа социальной защиты населения администрации Борисовского района или руководителю МФЦ»;

в третьем абзаце после слов «органа социальной защиты населения» дополнить словами «МФЦ».

1.26 Подраздел 5.4. раздел 5:

во втором абзаце после слов «Белгородской области» дополнить словами «МФЦ»;
1.27. Подраздел 5.6. раздел 5:

в первом абзаце заменить слова «пл. Ушакова, 1а, МКУ "Управление социальной защиты населения администрации Борисовского района", кабинет № 7» на слова «ул. Ушакова, дом 3, Управление социальной защиты населения администрации Борисовского района»;

1.28. Подраздел 5.8. раздел 5:

пункт «А» изложить в следующей редакции «наименование органа социальной защиты и МФЦ, должностного лица или муниципального служащего органа социальной защиты и МФЦ, действия (бездействие) которых обжалуются»;

пункт «В» изложить в следующей редакции «сведения об обжалуемых решениях, действиях (бездействии) органа социальной защиты и МФЦ, должностного лица или муниципального служащего органа социальной защиты и МФЦ, уполномоченных предоставлять государственную услугу»;

пункт «Г» изложить в следующей редакции «доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением администрации Борисовского района, действием (бездействием) органа социальной защиты и МФЦ, должностного лица или муниципального служащего органа социальной защиты и МФЦ, уполномоченных предоставлять государственную услугу. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии»

1.29. Подраздел 5.12. раздел 5:

абзац первый изложить в следующей редакции «Жалоба не рассматривается по существу на решения действия (бездействие), органа социальной защиты и МФЦ, предоставляющего государственную услугу, должностного лица органа социальной защиты и МФЦ, предоставляющего государственную услугу, либо муниципального служащего и заявителю отказывается в удовлетворении жалобы в следующих случаях:»;

пункт «Г» изложить в следующей редакции «жалоба содержит вопросы, решение которых не входит в компетенцию органа социальной защиты и МФЦ»;

абзац шестой изложить в следующей редакции «В случае если причины, по которым жалоба на действия (бездействие), решения органа социальной защиты и МФЦ, должностного лица или муниципального служащего органа социальной защиты и МФЦ, уполномоченных предоставлять государственную услугу не были рассмотрены по существу, в последующем устранены, заявитель вправе вновь обратиться с жалобой».

1.30. Подраздел 5.15. раздел 5:

абзац первый изложить в следующей редакции «На орган социальной защиты и МФЦ, предоставляющее, государственную услугу, должностное лицо органа социальной защиты и МФЦ или муниципального служащего, предоставляющего государственную услугу, действия (бездействие) и (или) решения которых обжалуются, возлагается обязанность документально доказать законность обжалуемых действий (бездействия) и (или) решений»;

1.31.  Подраздел 5.17. раздел 5:

пункт «А» изложить в следующей редакции «удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных органом социальной защиты и МФЦ опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной услуги документах,  возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Белгородской области, муниципальными правовыми актами Борисовского района, а также в иных формах»;

1.32.  Подраздел 5.19. раздел 5:

изложить в следующей редакции «В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения, предусмотренного пунктами  3,5 статьи 5.63 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, или признаков состава преступления глава администрации Борисовского района или начальник органа социальной защиты и МФЦ в которые поступила жалоба, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры».

2. Отделу информационно-аналитической работы администрации района (Бояринцева Н.Н.).

2.1. Обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в районной газете «Призыв».

2.2. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования на официальном сайте «Муниципальный район «Борисовский район»  в подразделе «Административные регламенты» раздела «Муниципальные услуги».

2.3. Предоставить в отдел организационно-контрольной работы администрации района, справку об опубликовании постановления в районной газете «Призыв» и размещении в сети «Интернет» на официальном сайте муниципального района «Борисовский район».

3. Управлению социальной защиты населения администрации Борисовского района (Скорбач Г.И.):

3.1. В срок, не превышающий одного рабочего дня со дня официального опубликования данного постановления, обеспечить размещение в электронные формы информационной системы «Реестр государственных и муниципальных услуг Белгородской области» сведений, связанных с изменением порядка и условиями предоставления вышеуказанной муниципальной услуги.

3.2. Информацию о выполнении пунктов 2, 3 настоящего постановления предоставить в задаче по данному постановлению, размещенной в ПУВП РИАС «Мотив» к «25» марта 2017 года.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по социально-культурному развитию Переверзева В.И.

Глава администрации

Борисовского района                                                                                               Н.И. Давыдов

5